sine ulla distractione et errore animi oblatam Christo omnia contuente Deo : tantoque magis, quantum et mortuos suscitare, et perturbationibus animæ et corporis universis medelam afferre, et demones ejicere, veneficia magorum dissolvere, et rationis expers corporis incendium extinguere : et carnis pulsus a dæmonibus inturbatos cognovimus, et quæ visa sunt insanabilia vulnera, quod aruerint, et induruerint longa incuria, et usu, illico, et præter expectationem omnem sanata.

CCLIV. — JULIANO LECTORI.

Quidam absolutam puramque pœnitentiam enixe captant, sed ab iniquitatis spiritibus ad tempus præpediti, inconsiderate negligentique viventes, et lassescentes velociter ab incepto certamine desistant, et pusillam ipsam, et, ut quidam diceret, ex Scriptura nictantem pœnitentiam, et, ut ipsi nesciunt, in perditionem detruduntur. Ne igitur nos avellamus a Lia, quæ infirmos oculos habuit, et non multum post tempus desideratam Rachelem oculis decoram consequemur ⁹⁹. **423** Hæc porro fuerit absolutissima, et munda, et inconcussa.

CCLV. — NILO MONACHO.

Factæ sunt, ait beatus David, lacrymæ meæ mihi panis die et nocte ¹⁰⁰. Namque qui non tenere, neque frustra illacrymatur, sed ex dispositione laboriosa, et Dei colente planctum usurpat, næ illis propriis lacrynis instar panis enutritur, non in lætis modo, et probis, et placitis, quæ diem sanctus vir appellat, sed et in adversis et tristibus, quæ noctem symbolice idem sanctus nuncupat. Beati enim qui nunc gemunt ¹⁰¹, et salutarem mœstitiam colunt, ut in futurum ingenter lætentur. Qui namque in præsentī hac vita lacrymas seminant, manifestum est eos illa die exsultationis nusquam sinientis, manipulos metere ¹⁰². Quos vero non pœnitet delictorum suorum, illis Dominus afflictiones et corporis tormenta subinfert, ut per eorum punitiōnem, negligentēs, et qui sensu acutiores sunt, antequam triste quid subeant, emendentur, et in nullo defectu moras trahant.

CCLVI. — NILO ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟ.

Nemo, delinquente et contrito spiritu, et una cum lacrymis per pœnitentiam Dominum deprecante humilior est. Itaque ante res omnes preces in Deum præferendæ sunt, et Spiritus sancti auxilium invocandum, **424** exorandaque precatio. Neque fieri potest alio modo pravam corruptionis potentiam exuere, ni divina virtus super nos robur accipiat. Hinc itaque utere supplicationibus et vocibus ad Deum : Auxilistor sis mihi, Domine omnium Christe, et meam, quæ animam oppriiuit, imbecillitatem protege. Immunis sim ab iniqua et delictorum matre corruptione ; liber sim ab impie-